J ohalllt ermahnt ßrescia zur Einstellung (leI' Feindseligkeiten gegen llie 
"Visconti etc. I ) 

J ohannes episcopus dilectis filiis, potestati, consilio et communi civitatis Brixie 
salutem etc. Die Ankündigung der Nuntien wie oben. Dann: Sie sollen sich aller 
Feindseligkeit in Bezug auf das Gebiet der dilectorum filiorum nobilium virorum 
Mathei vicecomi tis de Mediolano, Callis grandis de la Scala de Verona et Raynaldi 
dicti Passarini de Mantua einstweilen gänzlich enthalten. Nun folgt der Satz quin 
eciam etc. (s. vor. Schr.), dann: nec ignorare vos volumus, quod 1I0S ｾｬ｡ｴｨ･ｯ＠ Cani-
grand i etc. per alias nostras etc. (wie 'im vor. Scln·.) 

7. 
Comm. A. J. p. H. Ep. 1403. 26. Oet. 1316. 

J ohann beauftragt lIen J{arllinal X eapoleon, die nötigen ｾｉ｡ｳｳｲ･ｧＧ･ｬｮ＠ zu treffen, 
(lass sich einige gegen den Bischof Guitlo von Utrecht aufstiindische Gemeinden 

wietler unterwerf'eu. 

Johannes episcopus etc. dilecto filio Neapoleoni, tituli St. Adriani, diacono car-
dinali salutem etc. Grave gerimns et molestum, cum ecclesiarum prelati et precipue 
illi, qui pontificali sunt prediti dignitate, a suis subditis indebite molestantur et 
gravibus oppressionibus a se divina reverencia prorsus abiecta in eorum libertatibus 
et iuribus nequiter opprimuntur. Querelam siquidem venerabilis fratris nostri Gui-
donis episcopi Traiectensis recepimlls continentern, quod sculteti, brittmanni 2) et 
majores ac ulliversitas terrarum de Stellincberf et Scotberf (Stellincwerf et Scotwerf)S) 
sue diocesis, que dicto episcopo in spiritualibus et temporalibus sunt subiecte, assumpto 
rebellionis spiritu, indebite contra eum non solum iura, redditus et obventiones, que 

1) Erwähnt b. Rayn. 1:317 nr. 34. 
2) ｇｾｩ･ｴｭ｡ｮｮ･ｮＮ＠ Grietman = Amtmann. 
3) Vergl. zu diesen Streitigkeiten Cod. diplom. Neerlandicu8. Utrecht 1860, 231 ff. 252 ff. 

Abh. d. III. Cl. d. k. Ak. d. Wiss. XVI. Bd. II. Abth. 21 
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si bi et ecclesie sue prestare tenentur, per plures annos nequiter subtraxerunt, verum 

etiam ｶ｡ｾ｡ＱＱｯｳＬ＠ villas, terras snus incendiis et rapinis afficere, einsque castra obsidere, 
invadere, ae etiam devastare ausu telllerario presumpserunt et adhuc invadere dampua-

biliter non verentur etc. - auch die clerici, sellIteti et brittmanni waren in die Empörung 

verflochten. Exkommunikationen, Suspensionen und Interdikt waren verhängt worden 

ohne Erfolg; die Kleriker, die maiores der Städte und die universitates hatten sich 

nicht gefügt mehrere Jahre hindurch. Nos itaque, qui sumus omnibus in iustitia